ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

EDITAL Nº 001/2022/COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO
PÚBLICO, DE 28/09/2022

RETIFICADOR Nº 01

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-MT e a
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO, no uso de suas
atribuições legais, visando ao provimento de cargos na Câmara Municipal de Várzea
Grande, e em cumprimento ao disposto na Constituição Federal; no Decreto Federal nº
3298/99, alterado pelo Decreto Federal nº 5.296/2004; na Lei Municipal nº 1.164, de 20
de novembro de 1991 e suas alterações, bem como a Lei Complementar nº 4.648, de
22 de setembro de 2020; da Lei Complementar nº 3.728, de 16 de fevereiro de 2012,
em relação à reestruturação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários - PCCS dos
Servidores Públicos Municipais da Câmara Municipal de Várzea Grande/MT;  da Lei
complementar nº 114, de 25 de novembro de 2002; da Lei Federal nº 7.853/89 e suas
alterações, bem como em outras legislações em vigor até a sua publicação e na
legislação citada nos itens abaixo, torna público o Edital Retificador nº 01.

Onde se lê:

5.3.2 Em conformidade com a Lei nº 4.136, de 17 de março de 2016, alterada pela Lei
Municipal nº 4.241 de 03 de agosto de 2017, relativo aos doadores de sangue e Lei
Municipal no 5.901, de 22 de dezembro de 2014, poderá solicitar isenção da taxa de
inscrição o candidato que comprovar:

ANEXO I

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA CMVG –
EDITAL Nº 001/2022/COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO

Data Atividade Horário Local e/ou Funções Relacionadas

22/01/2023
Aplicação da Prova Objetiva de Conhecimentos e

da Prova de Redação

Diversos locais, com data e

horário das provas, a serem

divulgados no Cartão de

Convocação de Etapa através do

site www.selecon.org.br

Leia-se

5.3.2 Em conformidade com a Lei nº 4.136, de 17 de março de 2016, alterada pela Lei
Municipal nº 4.241 de 03 de agosto de 2017, relativo aos doadores de sangue, poderá
solicitar isenção da taxa de inscrição o candidato que comprovar:

http://www.selecon.org.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

ANEXO I

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA CMVG –
EDITAL Nº 001/2022/COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO

Data Atividade Horário Local e/ou Funções Relacionadas

22/01/2023 Aplicação da Prova Objetiva de Conhecimentos

Diversos locais, com data e

horário das provas, a serem

divulgados no Cartão de

Convocação de Etapa através do

site www.selecon.org.br

Várzea Grande-MT, XX de outubro de 2022

Presidente Fábio José Tardin

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT

Fernanda Niederauer Silvera Daubian Costa

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO

http://www.selecon.org.br/